
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  184  DEL 13/07/2023 

 

OGGETTO: Richiesta in concessione, ad uso semina, di terreni demaniali ricadenti in agro di 

Casalvecchio di Puglia e in agro di Casalnuovo Monterotaro per complessivi ha 

2.54.45. Richiedente: Maddalena Giovanni, […](1).                                                                                                                             

  

IL PRESIDENTE 

Vista l'istanza in data 30.01.2023, acquisita al protocollo consortile n. 3491/2023 del 17.02.2023, con 

la quale il signor Maddalena Giovanni […](1), ha chiesto in concessione i terreni demaniali in oggetto, 

trasmettendo tutta la documentazione, così come previsto dal Regolamento Regionale 01.08.2013, n. 

17 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 109 supplemento del 07.08.2013; 

Rilevato che la documentazione presentata risulta idonea per l'ottenimento in concessione dei terreni 

di che trattasi, ad uso semina; 

Rilevato che questo Consorzio, ex articolo 4 del detto Regolamento Regionale, ha provveduto alla 

pubblicazione dei bandi riguardanti i terreni in argomento mediante affissione sul sito istituzionale 

del Consorzio e agli albi pretori dei Comuni di Casalvecchio di Puglia e Casalnuovo Monterotaro, 

quest'ultimi richiesti, rispettivamente, con nota prot. n. 4207/2023 del 27.02.2023 e con nota prot. n. 

4206/2023 del 27.02.2023, ed eseguiti, rispettivamente, in data 01.03.2023 con atto prot. n. 1301 ed 

in data 27.02.2023 con atto prot. n. 119; 

Rilevato che non sono pervenute a questo Consorzio domande concorrenti od osservazioni ex articolo 

4, comma 7 del richiamato Regolamento n. 17/2013; 

Visto l'art. 8 del Regolamento Regionale ut supra; 

Ritenuto di rilasciare la concessione per tre anni e di farla decorrere dalla data della sottoscrizione 

della stessa; 

Visto il parere tecnico favorevole, espresso dall'Area Ingegneria – Settore Progettazione, in data 

07.06.2023; 

Rilevato che, con consorziale n. 15845/2023 del 26.06.2023, questo Consorzio ha chiesto alla 

“Regione Puglia – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale – Sezione 

Coordinamento dei Servizi Territoriali - Servizio Irrigazione e Bonifica”, il parere ex art. 10 della 

L.R. 4/2012; 

Visto il parere favorevole della Regione Puglia – Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed 

Ambientale – Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali - Servizio Irrigazione e Bonifica in data 

29.06.2023, prot. AOO180/039793, reso ai sensi dell'art. 10, comma 4, della Legge Regionale n. 

4/2012; 

Rilevato che il canone annuale (art. 9 comma 1 del R.R. n. 17/2013) è stato quantificato in € 393,00 

(trecentonovantatré/00), da pagarsi anticipatamente ogni anno; 



Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione di questo Ente n. 1070 del 05.12.2018, con 

la quale è stato delegato e autorizzato il Presidente, in qualità di Legale Rappresentante, a disporre 

sul rilascio in favore di terzi di concessioni sui beni del Demanio Pubblico; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, di concedere al signor Maddalena Giovanni […](1), l'utilizzo, ad uso 

semina, di terreni demaniali in agro di Casalvecchio di Puglia ricadenti nel foglio 5, p.lle nn. 35 di ha 

ha 0.38.29 (concessi ha 0.29.50), 49 di ha 0.66.50 (concessi ha 0.18.70) e 92 di ha 1.23.45 (concessi 

ha 0.82.80); e in agro di Casalnuovo Monterotaro nel foglio 12, p.lle nn. 156 di ha 1.05.95 e 178 di 

ha 0.17.50, per complessivi ha 2.54.45, alle condizioni tutte indicate nell'unito schema di concessione 

che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 14/07/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 


